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Katrineholmskretsen 2022 
Året har präglats av att bygga upp verksamheten igen, när pandemin övergått till att räknas som en 

säsongsinfluensa. Seconhand-verksamheten är den del som engagerar flest frivilliga och som 

lämnar det största bidraget till Röda Korsets internationella insatser. Sjukhusvärdarna på 

Kullbergska sjukhuset är nu igång i normal omfattning, liksom språkcafä och seniorverksamhet. På 

utbildningssidan har några grundkurser genomförts samt två kurser i första hjälpen. 

Beredskapsplaneringen är igång med syfte att anta en beredskapsplan under 2023. 

Årsmötet genomfördes 2 mars på plats i Secondhand-butiken och var väl besökt. Kommunpolis 

Johnny Onbiner höll ett uppskattat anförande om trygghetsläget i Katrineholm. Styrelsen har haft 

12 protokollforda möten under året. 

Situationen i Ukraina, och den förväntade flyktingströmmen till Sverige och Katrinehohn, satte 

kretsen i beredskap att samla in pengar och bidra till mottagandet av lokala flyktingar i samverkan 

med kommunen. Detta beskrivs närmare under en egen punkt i verksamhetsberättelsen. 

Kretsen medverkade även på Katrinehohns-Veckans föreningsdag på Stora Djulö 7 augusti. Röda 

Korset syntes väl genom den inlånade beredskapsbilen och bemanningen, som bestod av styrelsen 

och andra frivilliga. Utöver information bjöds besökarna på fika och en klurig tävling. 

Kretsen stod som värd när region Göta ordnade en dag om beredskapsplanering 28 september. 

Varje krets ska ha en beredskapsplan klar under 2023. I Katrineholm ledde Claes-Göran Ekhall och 

Susanna Engman arbetet med att berätta om vad som krävs i planering och ledarskap inför, under 

och efter en kris. Deltagarna fick även jobba i grupp med att räkna ut vad som behöver göras vid ett 

tänkt tillfälle med elbrist, sträng kyla och snö. Träffen blev en fin inspiration till den revidering som 

styrelsen dragit igång för att :ta fram en aktuell krisberedskapsplan. Den gamla planen har under året 

reviderats. Mer arbete krävs dock innan den kan antas. Den 1 oktober medverkade kretsen i 

kommunens beredskapsvecka genom att delta som utställare i stadsparken. Kretsen informerade om 

vår verksamhet och vilken beredskap som krävs för att klara en krissituation. Flera frivilliga 

försvarsorganisationer deltog och många viktiga kontakter för framtiden togs under dagen. I 

december bjöd kommunen in till fördjupad kontakt med aktuella föreningar. Syftet var att se hur c' j.. 

· organisationerna kan bidra till den civila försvarsförmågan och stötta upp i en kris. Med på mötet ~ /1o 
från Röda Korset var Susanne Skoog och Inger Fredriksson. . ,, 
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En höstfest arrangerades i Pingstkyrkans lokaler av styrelsen 21 november som ett sätt att visa vår 

uppskattning_ till alla ~deella. Ett 60-tal personer deltog under eftermiddagen, där det bjöds på 

gemenskap, information från kretsen, mat och underhållning. 

Styrelsen har inte sett det möjligt att ta upp läxhjälpsverksamheten igen, då behovet tycks uppfyllas 

på annat sätt. 

Hemsida och sociala medier 

På vår hemsida https://www.rodakorset.se/ort/sodermanland/katrineholms-kommun/ presenteras 

våra verksamheter, kontaktuppgi:fter, öppettiderna för vår Second Handbutik samt aktuella 

aktiviteter. Där finns information om inbjudningar till evenemang och utbildningar. 

Under året har Röda Korset centralt genomfört förbättringar av de lokala hemsidorna för Second 

Handverksamheten. Det gör det enklare att publicera vad som händer i butiken med hjälp av 

aktuella bilder och aktuell information. 

Genom Facebook och Instagram, skapar vi intresse bland våra medlemmar, kunder och övriga 

intresserade för våra verksamheter, försäljningen i butiken samt för Röda Korsets verksamhet i 

stort. 

Det är ett enkelt sätt att hålla en dialog med kunder. Vi drar slutsatsen att vi med, i genomsnitt ett 

par inlägg varje vecka, bidrar till den starka försäljningen i butiken. Vi informerar även om 

språkcafä, sjukhusvärdar, sörnnadsgrupp samt aktiviteter för seniora medlemmar och volontärer. 

Vi är starkt beroende av frivilliga/volontärer och även där bidrar sociala medier till att uppmuntra 

människor att söka sig till oss. Antalet följare har ökat under 2022 jämfört med 2021 enligt följande: 

939 (781) följare på Facebook och 330 (218) följare på Instagram. 

Lena Pettersson är ansvarig för hemsida och sociala medier. 

Utbildning 
Styrelsen ordnade i samband med styrelsemötet i juni en utbildning om Röda Korsets värdegrund och 

ambitionen har varit att tillsätta en utbildningsansvarig i styrelsen. Medlemmar, volontärer och allmänhet ska 

erbjudas utbildningar om Röda Korsets värdegrund samt i förstahjälpen. Ingrid Arvidsson har genomfört 

utbildningar för rödakorsvärdarna och två utbildningar i första hjälpen genomfördes mot slutet av året. 

Insamling 
25 mars deltog vi med bössor i akutinsamlingen till Ukraina. Vid Röda Korsets "Julkampanj" 2022, använde 

vi intäkterna från försäljningen i Secondhandbutiken den 25-26 november, vilket gav 27.373 kronor. 

Butiksbössor finns permanent i följande butiker: ICA Speceritjänst, ICA Maxi, Apotek Hjärtat, 

Lövåsen, Jiirss Tobak, Elerts Färg, Annas Gröna Rum, Ingvallstorp samt K-Bygg. 

Vid olika evenemang som Röda Korset arrangerar eller deltar i, har vi" med oss insamlingsbössor. 

Sammanlagt gav våra bössinsamlingar 31 992 kr under 2022. 

Ingrid Arvidsson och Gunilla Eriksson är ansvariga för de butiksplacerade bössorna. 

Medlemmar och rekrytering 

Vi har omkring 500 medlemmar och av dessa är cirka I 00 volontärer, vilket är en mycket hög andel aktiva 

medlemmar. Utan dessa insatser skulle det vara mycket svårare att genomföra vårt arbete. 

Under Katrineholmsveckan, på Föreningsdagen den 7 augusti fanns stora delar av styrelsen samt 

volontärer på plats vid Djulö. Med hjälp av presentationsmaterial, kaffe och tävlingar var syftet att 

värva volontärer och skapa kännedom och intresse för verksamheten. Under året har vi haft r'~ 

samarbete med Friskis & Svettis lokala förening och vi far använda deras centralt placerade tv- ?fO 

monitor för att annonsera efter volontärer. JS # C6 ~ 
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Sömnad, återbruk och förädling 
Sömnadsgruppen har träffats i Second Hand-butiken varannan tisdag under vår och höst för att arbeta 
tillsammans. Medlemmarna i gruppen stickar, virkar och syr exempelvis förkläden och kassar av tyger som 
vi fått från generösa givare. Försäljningen av deras alster inbringade 23 475 kr under 2022, vilket är närmare 

5.000 kr mer än 2021. 

Det finns plats för fler medlemmar som vill omvandla sina händers kunskaper till resurser i Röda Korsets 

arbete. 
Gun Peturuon är ansvarig för gruppen. 

Seniorverksamheten 
Verksamhetens mål är att sätta lite extra guldkant på tillvaron för kretsens seniorer. Tre mycket 

uppskattade luncher inklusive information om verksamheten, mingel samt underhållning har 
genomförts, luncherna har besökts av ca 35 personer varje gång. Under året har också Monica Link 

fortsatt med sin läsecirkel, gruppen om åtta personer har träffats vid sju tillfällen. 
Eva Hallgren har efter årsmötet varit ansvarig för Seniorgruppens verksamhet tillsammans med nio 

volontärer. 

Rödakorsvärdarna 
Rödakorsvärdarnas uppdrag på Kullbergska sjukhuset är att som medmänniskor ge praktisk hjälp 
och stöd till sjukhusbesökare. Vi arbetar i tre-timmars pass från måndag till torsdag både för-och 

eftermiddag. Under 2022 har vi tjänstgjort mellan veckorna 6 och 23 samt veckorna 35 till 50. 

Aret startade med en ny våg av coronavirus-varianten Omikron. Det ledde till att verksamheten, 

i samråd med sjukhuset, gjorde uppehåll under januari till början av februari. När vi återstartade 

gällde fortfarande restriktioner som besöksförbud och att qära munskydd. 

Antalet värdar har varierat under året. Två nya värdar har skolats in och tre har slutat. 
Vid årets slut var vi femton ordinarie värdar och tre ersättare. 

Under 2022 har vi haft fem träffar. Vid två tillfällen har vi träffats på sjukhuset. Då har vi fatt 

information av vår kontaktperson och också blivit bjudna på förtäring. Vi har haft interna träffar tre 

gånger då vi bl.a. genomfört två digitala utbildningar, "Att vara frivillig" och "Uppförandekoden" . 

Sammanlagt har vi varit 73 personer som deltagit på mötena 2022. 
Ingrid Arvidsson är ansvarig för Rödakorsvärdarna 

Second Hand-butiken 
Butiken går fortsatt bra. Vi har sålt för drygt 2, 1 miljoner under 2022. Under våren och en bit in i 
sommaren gavs flyktingar från Ukraina möjlighet att handla kläder och husgeråd för 600 kronor. 

Vi har fått många nya volontärer under året vilket underlättar bemanningen av butiken, där det är 

två personer anställda och i övrigt bemannas den av volontärer. Ett kupan-råd har startats för att 
bredda styrningen av verksamheten. 

Nytt för året är att vi numera också har försäljning på Tradera, som gör att vi kan få bättre betalt för 
vissa saker än om vi hade sålt dem i butiken. 

Vi har även i år ett avtal med Vika återvinningscentral. Där vi får hämta saker var tredje månad som 
går att sälja. Vi har fått kartonger med husgeråd från Katrineholms Auktionsverk. Regionen har 

rensat ut en del möbler med klädda sitsar som vi också fått. 
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Firma "Släpvagnar" med ägare Christopher Fritz har sponsrat med släpkärra när vi kör säckar med 

kläder och annan textil som vi inte kan sälja i butiken. Vi har skickat 697 säckar under året. 

Den 15 juni var vi 35 personer som åkte på studiebesök till Retuna i Eskilstuna. Vi fick en guidad 

tur genom hela verksamheten. Det är en återbruksgalleria, där bygger många mindre företag med 

olika inriktningar samarbetar om det som kommer in till återvinningen och säljer det på nytt i 

förbättrat eller förändrat skick. 
Gunilla Eriksson är ansvarig för Second Hand-verksamheten. 

Logistikgruppen 
Verksamheten flyter på, tack vare ett utökat deltagande av frivilliga krafter. Tidvis är det trångt på 

lagret, då inflödet av gåvor fortfarande är stort. Under senhösten inköptes en egen transportbil. Den 

har redan blivit flitigt använd vid lokala transporter samt för resa med textilöverskott till Örebro. 

Bilen ska förses med Röda Kors-dekal för att ytterligare synliggöra vår framfart. 

Sören Gustavsson är ansvarig för Logistikgruppen. 

Integration/Migration 
Besöksverksamheten på Migrationsverkets förvar i Flen har kommit igång igen, men pandemins 

avtryck på verksamheten har känts av. Rekrytering av nya har skett både under våren och hösten 

men det har varit en stor utmaning att rekrytera, trots att Röda Korsets digitala plattformar har 

använts. De besök som genomförts har främst skett i allrum, men även med privata enskilda samtal. 

Besöken är ett psykosocialt för de förvarstagna. 
Catarina Salomonsson är ansvarig med stöd av Peter Heibrandt. 

Stöd till Ukraina 
Den 22 feb gick Ryssland militärt in i Ukraina. Det tog ett tag för omvärlden att inse vidden av 

katastrofen och det enorma hjälpbehovet på plats och för de flyktingar som sökte skydd i 

närområdet och i Sverige. 

Kretsen fick tidigt en förfrågan från Katrineholms kommun om vi kunde bistå med att organisera 

frivilliginsatser. En projektgrupp tillsattes under ledning av Christer Gällström. De snabbaste 

insatserna var att starta en språkgrupp för att lösa praktiska problem för de nytillkomna 

flyktingarna, som också gavs möjligheter att handla i Secondhand-butiken för 600 kronor vid ett 

tillfälle per flykting. Samarbetet med kommunen landade i att ett nätverk med "lotsar" togs fram 

med personer som var beredda att hjälpa de nyanlända att finna sig tillrätta i Katrineholm. Lotsarna 

intervjuades enligt Röda korsets principer för frivilligarbete. 

De ukrainare som kom till trakten löste dock det mesta på egen hand, men lotsarna finns i 

beredskap. 

Utöver detta deltog kretsen vid den gala 26 april som Katrineholms-Kuriren, Eskilstuna-Kuriren 

och Södermanlands Nyheter ordnade i Eskilstuna för att uppmärksamma de insatser som görs samt 

samla in pengar för ytterligare stöd. Kretsen har också under 2022 skänkt 555.00 kronor till Röda 

Korsets insatser i Ukraina. 
Christer Gällström har varit ansvarig. 

Språkcafe 
På måndagsförmiddagar samlas en skara vetgiriga på vår mötesplats. Tre entusiastiska frivilliga 

driver språkcafeet. Det är varierande kunskaper, både nyanlända och sådana som varit här en tid är/'/ . n.k 
med. Ett tiotal, ibland fler, brukar närvara vid träffarna. Förutom teoretisk undervisning så varvas C- c.;::, / 25 ° 
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sammankomsterna med praktiska övningar som genomgång av vanliga redskap och annat 

tillgängligt på vår Second Hand. Tonvikten är lagd på användbara kunskaper i ·vardagslivet. 

Jan-Olov Andersson, Karin Andersson och Anette Lindh lom är ansvariga för Språkcafäet 

Flens Röda Korsgrupp 
Katrineholmskretsen övertog ansvaret för verksamheten i Flen vid årsstämman 2020. Målsättningen 

var att framförallt bibehålla den besöksverksamhet som Röda Korset svarat för vid Migrations

verkets förvar i Flen. Denna aktivitet beskrivs under egen rubrik i verksamhetsberättelsen. 

Julita Röda Korsgrupp 
Julitagruppen är en självständig grupp, som administrativt sorterar under Katrineholmskretsen och 

har representant i styrelsen. Gruppen består av åtta aktiva medlemmar. Traditionen att hugga och 

sälja julgranar har fortsatt och inbringade 3.200 kronor. Insamlingsbössan i !CA-affären gav 4.291 

kronor. 41 julblom.mor delades ut till äldre och ensamma och tre julgrupper gavs till äldreboendet 

Almgården. Av de insamlade medlen har 5.000 kronor förmedlats till Röda Korsets insamling för 

Ukraina. 
Agneta Pettersson är ansvarig för gruppen. 

Lerbo-Sköldinge-Valla Röda Korsgrupp 

Verksamheten har fortsatt som tidigare och gruppen har haft en representant i styrelsen. Tempo i 

Valla, vår lokala butik, är mycket vänliga och ser till att Röda Korset far ha en insamlings bössa där. 

Vi har också delat ut blommor till Jul till de boende på Vallgården. 

Gunilla Falkenberg är ansvarig för gruppen. 

Ekonomi 
Kretsens ekonomi är även för 2022 mycket god. Vi har under året skickat 1 305 000 Ia;onor till 

internationella projekt, vilket är något mindre än föregående år men ändå ett imponerande stort 

bidrag med tanke på det rådande ekonomiska läget i världen. Julitagruppen har bidragit med 5 000 

kronor till detta. 

Vårt bidrag har under året fördelats på två områden: Katastrofhjälpen 750 000 kronor och Ukraina 

555 000 kronor. Därutöver har vi samlat in 41 258 kr till Världens Barn. 

Vi har en samlingsfond för medel som är avsatta för olika sociala verksamheter, och fonden har 

49 789 kronor. 

I övrigt hänvisas till kretsens resultat- och balansräkning. 

Slutord och Framtid 
Styrelsen vill tacka alla som medverkat till vårt fina resultat på olika sätt. Det gäller våra sponsorer, 

våra frivilliga medarbetare, medlemmar och bidragsgivare som på olika sätt har bidragit att Röda 

Korset i Katrineholm kunnat genomföra vår egen verksamhet och bidra med insamlade medel för 

att kunna bistå våra medmänniskor runt om i världen. Vi har idag många medlemmar, men vi har 

plats för fler som vill bidra till vår verksamhet. Fler kan göra mer. 

Inför 2023 vill styrelsen prioritera utbildning, revidering av Krisberedskapsplanen, utsatthet samt 

besöksverksamheten vid Förvaret i Flen. 

Utbildning / 

Fortsatta insatser behöver göras på utbildning av medlemmar, volontärer och allmänhet. Det handlar C f7 

såväl om grundläggande kunskaper om Röda Korset, våra sju grundprinciperj~ varför?// tpll ~ 
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uppträder och verkar som vi gör, som att erbjuda första hjälpen-kurser till medlemmar och 

allmänhet. Nya och gamla frivilligledare behöver också ges möjlighet att växa i sina uppdrag. 

Revidering av Krisberedskapsplanen 
Revideringen av krisberedskapsplanen har inletts, men är inte färdig för beslut. Det är en prioriterad
uppgift under 2023 att få fram en realistisk plan över de insatser som vi kan göra och arbeta vidare 

för att utveckla vår beredskap att bistå i en kris. Katrineholm kommer att fortsätta att delta i region 
Götas utbildningar för att också bygga upp ett kontaktnät i Sörmland. 

Utsatthet 
Inför 2022 satte styrelsen upp "utsatta områden" på prioriteringslistan för årets arbete. Katrineholm 

hade då, som styrelsen bedömde det, inte något sådant område, men det fanns anledning att lära sig 
mer, om förhållandena förändrades. Följderna av invasionen i Ukraina, med stigande priser på mat, 
el, drivmedel med mera har visat att utsatthet kan drabba många, många fler. Röda Korset lokalt 
behöver ta ställning till hur vi kan bidra till att utsattheten kan minska. 

Förvaret i Flen 
Förutsättningarna för att arbeta mot Förvaret i Flen förbättrades något under 2022, då "Covid" 
övergick till att klassas som en återkommande influensa, som inte medförde besöksförbud. 
Efterfrågan av besök är stort och en verksamhet med minst fem frivilliga vore önskvärt. Till detta 
krävs en satsning på nyrekrytering och utbildning, vilket styrelsen vill arbeta vidare med. 

Med denna berättelse av året som gått och styrelsens planering för framtiden ställer vi våra platser 

till årsmötets förfogande. 

Styrelsen för Röda Korset Katrinehohn den 15 febr a 

~//4L-/~~ 
Peter Heibrandt Ami Rooth 
Ordförande Sekreterare 

Kerstin Jutell Eriksson 
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